

# **Dahl&Nygaard A/S**

Klokkestøbergade 17,1, 9000 Aalborg

CVR-nr. 42 86 65 55

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2024.

---

Mads Dahl  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dahl&Nygaard A/S Klokkestøbergade 17,1 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 42 86 65 55
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mads Nygaard, Formand Jan Nygaard Mads Dahl
<b>Direktion</b>	Mads Dahl, Direktør
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Modervirksomhed</b>	Nygaard Nord ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Jelshøjvænget 29 ApS, Aalborg Stenbækhave Ejendomme ApS, Aalborg Skalborghus ApS, Aalborg Nygaard Lindholm Strand ApS, Aalborg Komplementarselskabet Nygaard ApS, Aalborg Kærholthave ApS, Aalborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at besidde kapitalandele samt anden formue anbringelse

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabet har kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis hovedaktivitet er investeringsejendomme. Ejendommenes værdi i de tilknyttede virksomheder er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommenes fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene jf. beskrivelse i note 1.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.893.188 mod 1.642.644 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets moderselskab og associerede ejerselskaber træder tilbage med dets mellemværender indtil det er muligt at tilbagebetale lånene, og i mellemtiden stille den fornødne likviditet til rådighed til gennemførelse af driften.



## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/1 2023 - 31/12 2023	29/11 2021 - 31/12 2022
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>206.791</b>	<b>-47.968</b>
2 Personaleomkostninger	-641.011	-826.451
<b>Driftsresultat</b>	<b>-434.220</b>	<b>-874.419</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.636.427	2.409.651
Andre finansielle indtægter	119.929	27.118
3 Øvrige finansielle omkostninger	-438.892	-13.382
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.883.244</b>	<b>1.548.968</b>
Skat af årets resultat	9.944	93.676
<b>Årets resultat</b>	<b>4.893.188</b>	<b>1.642.644</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.046.078	0
Overføres til overført resultat	0	1.642.644
Disponeret fra overført resultat	-3.152.890	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.893.188</b>	<b>1.642.644</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	32.503.531	26.964.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>32.503.531</u>	<u>26.964.100</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>32.503.531</u></b>	<b><u>26.964.100</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.404.719	1.135.553
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	9.944	93.676
Periodeafgrænsningsposter	48.022	70.077
Tilgodehavender i alt	<u>17.462.685</u>	<u>1.299.306</u>
Likvide beholdninger	<u>192.277</u>	<u>161.594</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.654.962</u></b>	<b><u>1.460.900</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>50.158.493</u></b>	<b><u>28.425.000</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
Overkurs ved emission	0	10.485.967
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.046.078	0
Overført resultat	8.975.721	1.642.644
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>22.021.799</b>	<b>17.128.611</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til tilknyttede virksomheder	10.338.074	10.124.279
6 Gæld til associerede virksomheder	16.889.235	1.064.304
Langfristede gældsforpligtelser i alt	27.227.309	11.188.583
Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.632	23.121
Gæld til tilknyttede virksomheder	596.398	0
Anden gæld	266.355	84.685
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	909.385	107.806
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>28.136.694</b>	<b>11.296.389</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>50.158.493</b>	<b>28.425.000</b>
<b>1 Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 29. november 2021	1.500.000	0	0	0	1.500.000
Kontant kapitaludvidelse	3.500.000	10.485.967	0	0	13.985.967
Resultatandel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.642.644</u>	<u>1.642.644</u>
Egenkapital 1. januar 2023	5.000.000	10.485.967	0	1.642.644	17.128.611
Resultatandel	0	0	8.046.078	-3.152.890	4.893.188
Overført til overført resultat	<u>0</u>	<u>-10.485.967</u>	<u>0</u>	<u>10.485.967</u>	<u>0</u>
	<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>8.046.078</u></b>	<b><u>8.975.721</u></b>	<b><u>22.021.799</u></b>

## Noter

---

1/1 2023	29/11 2021
- 31/12 2023	- 31/12 2022

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsjendommene i tilknyttede virksomheder måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommene på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Der er pr. 31.12.2023 større usikkerhed end normalt forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af investeringsejendomme. Dette skyldes, at markedet pånuværende tidspunkt er påvirket af et meget svingende renteniveau, som har medført et begrænset antal transaktioner, hvorfor man endnu ikke har set en eventuel effekt heraf på salgspriser, forretningsfaktorer mv. i markedet. Det er i fastsættelsen af forretningsfaktorerne i værdiansættelsen af de tilknyttede virksomheders investeringsejendomme indarbejdet en forventning om, at markedet inden for kort tid vil stabilisere sig igen.

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	573.773	722.243
Pensioner	62.208	100.800
Andre omkostninger til social sikring	1.988	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	3.042	0
	<u>641.011</u>	<u>826.451</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	409.225	11.667
Andre finansielle omkostninger	29.667	1.715
	<u>438.892</u>	<u>13.382</u>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022		
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2023	24.162.884	0		
Tilgang i årets løb	0	24.202.884		
Afgang i årets løb	0	-40.000		
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>24.162.884</b>	<b>24.162.884</b>		
Opskrivninger 1. januar 2023	2.409.651	0		
Korrektion af tidligere opskrivning	110.110	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.786.958	1.686.119		
Andre værdireguleringer	-260.641	723.532		
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>8.046.078</b>	<b>2.409.651</b>		
Modregnet i tilgodehavender	294.569	391.565		
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>294.569</b>	<b>391.565</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>32.503.531</b>	<b>26.964.100</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Dahl&amp;Nygaard A/S</b>
Jelshøjvænget 29 ApS, Aalborg	100 %	-294.569	-13.114	0
Stenbækhave Ejendomme ApS, Aalborg	100 %	7.124.863	-3.055.058	7.124.863
Skalborghus ApS, Aalborg	100 %	2.191.042	-2.896.586	2.191.042
Nygaard Lindholm Strand ApS, Aalborg	100 %	9.355.836	-2.308.670	9.355.836
Komplementarselskabet Nygaard ApS, Aalborg	100 %	20.110	-11.935	20.110
Kærholthave ApS, Aalborg	100 %	13.811.680	14.072.321	13.811.680
		<b>32.208.962</b>	<b>5.786.958</b>	<b>32.503.531</b>
<b>5. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>				
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt		10.338.074	10.124.279	
Heraf forfalder inden for 1 år		0	0	
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>		<b>10.338.074</b>	<b>10.124.279</b>	
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		0	0	

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Gæld til associerede virksomheder</b>		
Gæld til associerede virksomheder i alt	16.889.235	1.064.304
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til associerede virksomheder i alt</b>	<b><u>16.889.235</u></b>	<b><u>1.064.304</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for alt mellemværende med datterselskaberne Jelshøjvænget 29 ApS & Kærholthave ApS's pengeinstitutter.

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nygaard Nord ApS, CVR-nr. 40 83 09 01, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
